40 Grondeux 2015a, p. 67-73.

120	BR11	Servius, <i>Cent.</i> , 8, 3-4
120-121	AC17	Servius, <i>Cent.</i> , 8, 4-5
121	YP8	Servius, <i>Cent.</i> , 8, 4
125-127	ME597	Servius, <i>Cent.</i> , 9, 4-6 ou Isid., <i>Etym.</i> 1, 39, 5
129-131	DA25	cf. Servius, <i>Cent.</i> , 21, 2 + Mall. Theodor., 21, 1-2

Pompeius <i>GL</i> 5, 126, 27-33	AC72	<i>Ars metrica</i> , l. 4-6
accentus est quasi anima uocis, id est accentus est anima uerborum et anima uocis unius cuiusque. [...] ergo illa syllaba , quae accentum habet, plus sonat , quasi ipsa habet maiorem potestatem.	Esidori: Accentus est anima uerborum siue uox syllabae quae in sermone plus sonat de ceteris syllabis.	Accentus est anima uerborum siue uox syllabae, quae in sermone plus sonat de ceteris syllabis.
Isidore, <i>Etym.</i> 1, 18, 1-2 + 3, 20, 2-7		
Nam accentus et tonos et tenores dicunt, quia ibi sonus crescit et desinit. Accentus autem dictus, quod iuxta cantum sit + Harmonia est modulatio uocis [...] Est enim harmoniae differentia et quantitas, quae in uocis accentu uel tenore consistit	Accentus autem a cantu uocatus est, quia in ipso tantum producitur modulatio uocis.	Accentus autem a cantu uocatus est, quia in ipso tantum producitur sonus uocis.

Servius, <i>Cent.</i> 21, 2	DA25	<i>Ars metrica</i> , l. 129-131
metra dactylica principaliter constant dactylo, recipiunt tamen et spondeum [et interdum ultimo loco trochaeum]	Dactylica metra [dactylica m.] principalia sunt. Recipiunt tamen ductilam [dactylum P2] pedem et spondium locis omnibus, in fine tantum throceum.	Metra dactylica principalia sunt. Recipiunt tamen dactylum pedem locis omnibus, spondium locis omnibus, in fine tantum trochaeum.
Mall. Theodor. 21, 1-2		
spondium locis omnibus, dactylum locis omnibus praeter ultimum, trochaeum uero loco tantum ultimo		

Diomède, <i>GL</i> 1, 468, 1-5	ME596	<i>Ars metrica</i> , l. 50-55
omnis autem structura constat rhythmis et pedibus et metris. <i>rhythmi certa dimensione temporum terminantur</i> et <i>pro nostro arbitrio</i> nunc breuius artari nunc longius prouehi possunt. pedes certis syllabarum temporibus insistent nec a legitimo spatio umquam recedunt. metra sunt uerborum spatia certis pedum temporibus alligata.	Metra sunt uerborum spatia certis pedibus ac temporibus terminata quibus adderet <i>rithmus id est modulatio, que certa dimensione temporum terminatur</i> . Metrorum carmina <i>pro uoluntate</i> et delectatione aurium instituta sunt, ut quidquid illud dulce sonaret mulceret auditum.	Metra sunt uerborum spatia certis pedibus ac temporibus terminata, quibus adhaeret <i>rhythmus, id est modulatio, quae certa dimensione temporum terminatur</i> . Metrorum carmina <i>pro uoluptate</i> et pro delectatione aurium instituta sunt, ut quicquid illud dulce sonaret mulceret auditum.
Isidore, <i>Etym.</i> 1, 38, 2 + 39, 11-12	ME596	<i>Ars metrica</i> , l. 55-62
Praeterea tam apud Graecos quam apud Latinos longe antiquiorem curam fuisse carminum quam prosae. Omnia	Praeterea tum apud Grecos quam apud Latinos longe antiquiorem curam fuisse carminum quam prosae. Omnia	Praeterea tam apud grecos quam apud latinos longe antiquiorem curam fuisse carminum quam prosae. Omnia enim

<p>enim prius uersibus condebantur; prosae autem studium sero uiguit. Primus apud Graecos Pherecydes Syrus soluta oratione scripsit; apud Romanos autem Appius Caecus aduersus Pyrrhum solutam orationem primus exercuit. Iam ex hinc et ceteri prosae eloquentia contenderunt. + Omnibus quoque metris prior est. [...] Hunc [...] Achatesius Milesius fertur primus conposuisse, uel, ut alii putant, Pherecydes Syrus.</p>	<p>enim prius uersibus condebatur orationis autem studium sero niguit. Primus autem apud Grecos Ferecides Sirius soluta oratione scripsit. Apud Romanos autem Appius Secusi aduersus Pirrum latinam orationem primus exercuit. Iam ex hinc et ceteri prosae eloquentia contenderunt. Omnibus autem metris heroicis prior hunc et Athesius Milesius fertur primus conposuisse uelut alii putant Ferecides Cyrius.</p>	<p>prius uersibus condebantur. Orationis autem studium primus egit seron. Primus autem apud grecos ferecides syrius soluta traditione scripsit. Apud romanos autem appius secundus aduersus pyrrum latinam orationem prius exercuit. Iam ex hinc ceteri prosae eloquentia contenderunt. Omnibus metris heroicis prior est. Hunc et cantesius milesius fertur primus conposuisse; uel, ut alii putant, ferecides syrius.</p>
<p>Isidore, <i>Etym.</i> 1, 39, 9-13</p>	<p>ER222</p>	<p><i>Ars metrica</i>, l. 62-</p>
<p>Heroicum enim carmen dictum, quod eo uirorum fortium res et facta narrantur. Nam heroes appellantur uiri quasi aeri et caelo digni propter sapientiam et fortitudinem. Quod metrum auctoritate cetera metra praecedit; unus ex omnibus tam maximis operibus aptus quam paruus, suauitatis et dulcedinis aequae capax. Quibus uirtutibus nomen solus obtinuit, ut heroicum uocaretur ad memorandas scilicet eorum res. Nam et prae ceteris simplicissimus habetur constatque duobus [pedibus], dactylo et spondeo, ac saepe pene uel ex hoc uel ex illo; nisi quod temperantissimus fit utriusque mixtura quam si instruat a singulis. Omnibus quoque metris prior est. <i>Hunc primum Moyses in cantico Deuteronomii longe ante Pherecyden et Homerum cecinisse probatur. Vnde apparet antiquiorem fuisse apud Hebraeos studium carminum quam apud gentiles, siquidem et Iob Moysi temporibus adaequatus hexametro uersu, dactylo spondeoque, decurrit.</i> Hunc apud Graecos Achatesius Milesius fertur primus conposuisse, uel, ut alii putant, Pherecydes Syrus. Quod metrum ante Homerum Pythium dictum est, post Homerum heroicum nominatum. Pythium autem uocatum uolunt eo, quod hoc genere metri oracula Apollinis sint edita. Nam cum in Parnaso Pythonem serpentem in uindictam matris sagittis insequeretur, accolae Delphici hoc illum metro hortati sunt, dicentes, ut ait Terentianus</p>	<p>Eroicum carmen [heroicum carmen] dictum quod uirorum fortium res et facta narrantur. Nam Aeroas appellantur uiri quasi aeri et caelo digni propter sapientiam et fortitudinem. Quod metrum auctoritate cetera metra praecedit; unus ex omnibus tam maximis operibus aptus quam paruus suauitatis et dulcedine aequae capax. Quibus uirtutibus nomen solus obtinuit, ut eroicum uocaretur ad memorandas scilicet eorum res. Nam et praeter ceteros simplicissimus habetur constatque duobus pedibus, dactylo et spondeo, ac sepe pene uel ex hoc uel ex illo; nisi quod temperantissimus fit utriusque mixtura quam si instruat a singulis. Omnibus quoque metris prior est. <i>Hunc primum Moyses in cantico Deuteronomium longe ante Fericiden et Homerum caecinisse probatur. Vnde apparet antiquiore fuisse apud Hebraeos studium carminumque apud gentiles, equidem et Iob Moysi temporibus adaequatus hexametro, dactylo spondeoque, decurrit.</i> Hunc apud Grecos Vocatesius Milesius fertur primus conposuisse, uel, ut alii putant, Ferecides Syrus. Quod metrum ante eum erumphicum dictum est, post Homerum eroicum nominatum. Phitium autem uocatum uolunt eo, quod hoc genere metri oracula Apolloni sint aedita. Nam cum in Parnaso Phitonem serpentem in uindictam sagittis insequeretur, accolae Delfici hoc illum metro ortati sunt, dicentes, ut ait Terentianus.</p>	<p>Quod metrum ante homerum pythium dictum est, post homerum heroicum nominatum. Hoc autem metrum auctoritate cetera metra praecedit: unum ex omnibus tam maximis operibus aptum apparuisse grauitatisque ac dulcedinis aequae capax. Quibus uirtutibus nomen solus obtinuit, ut heroicum uocaretur, ad memorandas scilicet heroum res. Nam et prae ceteris simplicissimus habetur, constat que e duobus pedibus, dactylo et spondeo, ac saepe pene uel ex hoc uel ex illo, nisi quod temperantissimus fit utriusque mixtura quam si instruat a singulis. Refert hieronymus canticum deuteronomii hexametro uersu esse conscriptum, quem moyses longe ante fericidem et homerum cecinisse certissimum est. Vnde et apparet apud hebraeos antiquiorem fuisse studium carminum quam apud gentiles. Sed et iob moysi temporibus adaequatus dactylo spondeo que decurrit.</p>